
 

 

UCHWAŁA NR XV/100/2025 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli i specjalistów  

oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom 

zajmującym inne stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Marciszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz na podstawie art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zmianami); Rada Gminy Marciszów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć, wynikający z planów 

nauczania lub organizacji pracy placówki w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego 

tego nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten 

wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru 

tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, aby średni wymiar zajęć nauczyciela 

w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 

ust. 3 oraz w przepisach wydanych na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela.  

2. W przypadku wprowadzenia w trakcie roku szkolnego zmian w organizacji pracy szkoły, określona 

liczba godzin zajęć nauczycieli ulega zwiększeniu lub zmniejszeniu z dniem wprowadzenia zmiany. 

§ 2. 1. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 

zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć – godzinami ponadwymiarowymi  

są godziny realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony wg zasad ustalonych w § 1 

ust. 1. 

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć  

dla całego okresu zatrudnienia w danym roku szkolnym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 września 2025 r.

Poz. 3814



3. W ostatnim tygodniu zajęć należy obliczyć różnicę pomiędzy liczbą wszystkich godzin 

ponadwymiarowych zrealizowanych przez nauczyciela z ust. 1 w roku szkolnym a liczbą godzin 

ponadwymiarowych, za które zostało już wypłacone wynagrodzenie i doliczyć ją do godzin 

ponadwymiarowych ostatniego tygodnia zajęć. Liczba godzin zrealizowanych w ramach obowiązkowego 

tygodniowego wymiaru zajęć jest równa iloczynowi zajęć w tym okresie oraz jego obowiązującego wymiaru 

wynikającego z art. 42 ust. 3 lub ust. 7 Karty Nauczyciela. 

§ 3. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 

został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 

z datą ustania stosunku pracy, z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar 

zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 

tygodniowy wymiar godzin określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane w tym 

czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 4. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć 

1. Logopeda  22 godziny tygodniowo 

2. Pedagog szkolny  22 godziny tygodniowo 

3. Pedagog specjalny  22 godziny tygodniowo 

4. Psycholog  22 godziny tygodniowo 

5. Terapeuta pedagogiczny  22 godziny tygodniowo 

6. Doradca zawodowy  22 godziny tygodniowo 

7. Nauczyciel przedszkola i innych placówek 

przedszkolnych pracujący z grupami obejmującymi 

dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze  

25 godzin tygodniowo 

§ 5. 1. Dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, a także 

nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć odpowiednio do wielkości i typu 

szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich z obowiązku realizacji tych zajęć. 

2. Nauczycielom, o których mowa w ust. 1 obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć  

do wysokości w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Rozmiar obniżki 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) 3 godziny 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu)  8 godzin 

3. W stosunku do nauczycieli, którym powierzono pełnienie obowiązków kierowniczych w zastępstwie, 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 2 stosuje się od dnia powierzenia obowiązków. 

§ 6. 1. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi warunkami funkcjonowania szkoły (zespołu) 

oświatowej, powodującymi znaczne zwiększenie zadań na stanowisku kierowniczym, dyrektor może zwrócić 

się do Wójta Gminy Marciszów z wnioskiem o zwolnienie go w całości lub w części z obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć, określonego w § 5.  

2. Dyrektor, po uzyskaniu zgody na zwolnienie, o którym mowa w § 6 ust. 1, nie może realizować godzin 

ponadwymiarowych. 

3. W odniesieniu do innych stanowisk kierowniczych, czynności określone w ust. 1 dokonuje dyrektor 

szkoły (zespołu) za zgodą organu prowadzącego. 

4. Dyrektor i wicedyrektor oraz inni nauczyciele pełniący funkcje kierownicze w szkole/zespole szkół 

nie mogą mieć przydzielonych godzin ponadwymiarowych, z wyłączeniem sytuacji, gdy jest to niezbędne  

do realizacji ramowego planu nauczania w jednym oddziale. Wyjątkiem od tej zasady będzie możliwość 

przydzielenia godzin ponadwymiarowych w więcej niż jednym oddziale, wyłącznie w szczególnych 

przypadkach, gdy nie będzie możliwości pozyskania nowego nauczyciela do prowadzenia np. kilku godzin 

zajęć w szkole. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3814



5. O zasadności przydzielenia godzin, o których mowa w ust. 4, decydował będzie organ prowadzący 

szkołę, wyrażając każdorazowo zgodę. 

§ 7. Traci moc: 

1) uchwała Rady Gminy Marciszów nr XXXVIII/220/09 z dnia 25 czerwca 2009 roku w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w Zespole Szkół w Marciszowie, dla których organem 

prowadzącym jest Rada Gminy Marciszów; 

2) uchwała Rady Gminy Marciszów nr XLVII/236/18 z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga szkolnego, logopedy, doradcy 

i zawodowego; 

3) uchwała Rady Gminy Marciszów nr XLV/277/2022 z dnia 28 października 2022 roku w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga specjalnego; 

4) uchwała Rady Gminy Marciszów nr XLV/278/2022 z dnia 28 października 2022 roku w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla psychologa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Angelika Iwańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3814


		2025-09-16T10:41:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




